
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA,  
INNOVACIÓN, COMERCIO Y TURISMO

1488

RESOLUCIÓN de 25 febrero de 2010, del Vice-
consejero de Innovación y Tecnología, por la que 
se hace pública la convocatoria para la concesión 
de becas de internacionalización, para el ejercicio 
2010.

La Orden de 13 de febrero de 2008, de la Con-
sejera de Industria, Comercio, y Turismo, regula el 
Programa de Becas de Internacionalización ( BOPV 
de 26 de marzo de 2008).

De conformidad a lo establecido en el artículo 8 
de la citada Orden, procede realizar la convocatoria 
para la selección de los becarios para el ejercicio de 
2010, dictando a tal objeto las normas necesarias.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad estableci-
da en el artículo 8 de la Orden de referencia,

RESUELVO:

Primero.– Objeto.
Es objeto de la presente Resolución, la convoca-

toria, para el ejercicio 2010, de las becas previstas en 
la Orden de la Consejera de Industria, Comercio, y 
Turismo, por la que se regula el Programa de Becas 
de Internacionalización.

Segundo.– Becas convocadas.
El número máximo de becas de internacionaliza-

ción a conceder en el ejercicio 2010 será de 40, selec-
cionándose también un máximo de 15 suplentes, los 
cuales podrán cubrir posibles renuncias o cualquier 
otra incidencia que se produzca en los tres primeros 
meses de duración de la beca o si se da alguna de las 
circunstancias previstas en el artículo 23.1, tercer pá-
rrafo, de la Orden de 13 de febrero de 2008.

Tercero.– Recursos económicos.
A la financiación de las becas convocadas se desti-

na la cantidad de un millón seiscientos cincuenta mil 
(1.650.000) euros, según los correspondientes crédi-
tos presupuestarios establecidos al respecto en la Ley 
2/2009, de 23 de diciembre, por la que se aprueban 
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autóno-
ma de Euskadi ( BOPV n.º 251, de 31 de diciembre 
de 2009).

El expresado importe podrá ser incrementado, te-
niendo en cuenta la cuantía total de las becas a con-
ceder, en función de las disponibilidades presupuesta-
rias no agotadas que resulten de la ejecución de otros 
programas de ayudas del Departamento de Industria, 

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA, BERRIKUNTZA,  
MERKATARITZA ETA TURISMO SAILA

1488

EBAZPENA, 2010eko otsailaren 25ekoa, Berrikuntza 
eta Teknologiako sailburuordearena, zeinaren bidez 
2010. ekitaldirako nazioartekotze bekak emateko 
deialdia ezagutzera ematen baita.

Industria, Merkataritza, eta Turismo sailburuaren 
2008ko otsailaren 13ko Aginduak nazioartekotzako 
beken programa arautu zuen (2008ko martxoaren 
26ko  EHAA).

Aipatutako aginduaren 8. artikuluan ezarritakoa-
ren arabera, egoki da 2009ko ekitaldirako bekadunak 
hautatzeko deialdia egitea, eta, horretarako, eman be-
harreko arau guztiak ematea.

Horiek horrela, aipatutako aginduaren 8. artikulu-
an ezarritako ahalmenaren indarrez, hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Xedea.
Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo 

sailburuaren agindu batez arautu zen nazioartekotze 
beken programa; eta oraingo ebazpen honen bitar-
tez, aipatu aginduan aurreikusitako beken, zehazki, 
2010eko ekitaldirakoen deialdia egiten da.

Bigarrena.– Deitutako bekak.
2010eko ekitaldian, berrogei (40) beka emango 

dira gehienez; hamabost (15) ordezko ere hautatuko 
dira, gehienez, bekaldiaren lehen hiru hilabeteetan 
bekadunen batek bekari uko eginez gero, edo 2008ko 
otsailaren 13ko aginduaren 23.1 artikuluaren hiruga-
rren paragrafoan aurreikusten direnetan, hutsik gera-
tutako bekak har ditzaten.

Hirugarrena.– Baliabide ekonomikoak.
Deitutako bekak finantzatzeko milioi bat seiehun 

eta berrogeita hamar mila euro (1.650.000) ezarri 
dira, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu 
Orokorrak onesten dituen abenduaren 23ko 2/2009 
Legean (2009ko abenduaren 31ko 251 zenbakiko 
 EHAA) horretarako ezarritako aurrekontu- kredituari 
jarraituz.

Aipatu zenbatekoa handiagoa izan ahalko da; ho-
rretarako, betiere deialdiari buruz ebazpena eman au-
rretik, eman beharreko beka guztien zenbateko osoa 
ikusi behar da, eta, baldin eta Industria, Berrikun-
tza, Merkataritza eta Turismo Sailak beste programa 

EHAA - 2010eko martxoak 15, astelehena  •  N.º 50 ZK.  •  BOPV - lunes 15 de marzo de 2010

2010/1488 • (1/3)



Innovación, Comercio y Turismo y con carácter pre-
vio a la resolución de la respectiva convocatoria. De 
producirse dicha circunstancia se dará publicidad me-
diante Resolución del Viceconsejero de Innovación y 
Tecnología.

Cuarto.– Requisitos, lugar y plazo de presentación 
de las solicitudes.

1.– Los solicitantes, para poder acceder a las becas 
previstas en la Orden reguladora del Programa de Be-
cas de Internacionalización, deberán reunir los requi-
sitos establecidos en el artículo 3 de la citada Orden.

2.– Un modelo de solicitud podrá obtenerse en el 
propio Departamento de Industria, Innovación, Co-
mercio y Turismo, en las Delegaciones Territoriales 
del citado Departamento de Industria, Innovación, 
Comercio y Turismo en Bilbao, Donostia- San Sebas-
tián y Vitoria- Gasteiz o en la dirección de internet: 
www.euskadi.net/industria.

3.– Deberán dirigir las solicitudes y demás docu-
mentación complementaria a la Dirección de Inter-
nacionalización del Departamento de Industria, In-
novación, Comercio y Turismo del Gobierno Vasco, 
presentándolas en las correspondientes Delegaciones 
Territoriales de Industria, Innovación, Comercio y 
Turismo de cada Territorio Histórico, bien directa-
mente o bien por cualquiera de los medios previstos 
en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, modificada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero.

4.– El plazo de presentación de solicitudes para las 
becas que se convocan se iniciará el día siguiente al 
de la publicación de la presente Resolución en el Bo-
letín Oficial del País Vasco y finalizará el 5 de mayo 
de 2010.

Quinto.– Criterios de valoración incluidos los 
subcriterios de valoración del currículum vitae de los 
candidatos.

batzuk burututakoan aurrekontuko diru- kopururik 
ahitu gabe geratzen bada, aurrekontuetan erabilgarri 
dagoen diruari ere begiratu behar zaio. Horrelako 
egoerarik gertatuz gero, hori aditzera eman beharko 
da Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordearen 
ebazpen bidez.

Laugarrena.– Eskabideak aurkezteko betekizunak, 
tokia eta epea.

1.– Nazioartekotze Beken Programa arautzeko 
Aginduan aurreikusitako bekak eskuratzeko, aipatu 
aginduaren 3. artikuluan ezarritako betekizunak bete 
beharko dituzte eskabidea egiten dutenek.

2.– Eskabidea egiteko arauzko eredua Industria, 
Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo Sailean ber-
tan jaso ahal izango da, baita Industria, Berrikuntza, 
Merkataritza eta Turismo Sailak Bilbon, Donostian 
eta Gasteizen dituen lurralde ordezkaritzatan ere; bes-
tela, Interneteko helbide honetan ere jaso ahal izango 
da: www.euskadi.net/industria.

3.– Eskabide- orria eta gainerako agiri osagarriak 
Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo Sai-
leko Nazioartekotze Zuzendaritzari zuzendu beharko 
dituzte, eta, aurkeztu, Industria, Berrikuntza, Merka-
taritza eta Turismo Sailaren lurralde ordezkaritzatan 
aurkeztu behar dituzte, edo, bestela, Herri Adminis-
trazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Pro-
zedura Erkidearen azaroaren 26ko 30/1992 Legean 
(urtarrilaren 13ko 4/1999 Legeak aldatua) ezarritako 
lekuetan.

4.– Deialdiko beketarako eskabideak aurkezte-
ko epea ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren 
Aldizkarian argitaratu, eta biharamunean hasiko da; 
amaitu, berriz, 2010eko maiatzaren 5ean.

Bosgarrena.– Izangaien currículum vitaeak balio-
esteko irizpideak.

Balorazio- irizpideak Balioa Ponderazioa

Test psikoteknikoa: % 15

Kultura orokorraren gaineko testa % 10

1. hizkuntza: % 25

2. hizkuntza: % 20

Curriculma: % 30

-  Ekonomian eta ingeniaritzan titulazioa: % 40 

-  Gainontzeko lizentziaturak % 20

EHAA - 2010eko martxoak 15, astelehena  •  N.º 50 ZK.  •  BOPV - lunes 15 de marzo de 2010

2010/1488 • (2/3)



Criterios de Valoración Valor Ponderación

Test Psicotécnico 15%

Test de Cultura General 10%

1.er idioma: 25%

2.º idioma: 20%

Currículo: 30%

-  Titulación en Económicas o Ingeniería o 40%

-  Resto de licenciaturas 20%

-  Masters o Cursos de Comercio Exterior o similar entre 100- 500 horas. 20%

-  3.º idiomas 10%

-  Euskera 10%

-  Prácticas o experiencia profesional (mín. 6 meses) 20%

Balorazio- irizpideak Balioa Ponderazioa

-  Kanpo merkataritzan masterrak edo kurtsoak edo antzekoak, 100- 500 
ordukoak % 20

-  3. hizkuntza % 10

-  Euskara % 10

-  Praktikak edo lanbideko esperientzia (gutxienez 6 hilabete) % 20

Para cada uno de los apartados de titulación, cur-
sos y experiencia los puntos máximos que se pueden 
sumar para aplicar la ponderación correspondiente 
serán de 10.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente Resolución de convocatoria 
surtirá efectos el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente Resolución podrá 
interponerse recurso de alzada ante el Consejero de 
Industria, Innovación, Comercio y Turismo del Go-
bierno Vasco en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 25 de febrero de 2010.
El Viceconsejero de Innovación y Tecnología,
JUAN IGNACIO GOICOLEA RUIGÓMEZ.

Titulazioaren, kurtsoen eta esperientziaren atal ba-
koitzari dagokionez, ponderazio egokia egiteko batu 
daitezkeen puntuak ezin dira igaro 10etik gora.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdi- ebazpen hau Euskal Herri-
ko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den eguna-
ren biharamunean sartuko da indarrean.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gorako erre-
kurtsoa aurkeztu ahal izango zaio Eusko Jaurlaritza-
ren Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismo 
sailburuari. Horretarako, hilabeteko epea izango da, 
ebazpen hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkari-
an argitaratu eta hurrengo egunetik hara.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko otsailaren 25a.
Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordea,
JUAN IGNACIO GOICOLEA RUIGÓMEZ.

EHAA - 2010eko martxoak 15, astelehena  •  N.º 50 ZK.  •  BOPV - lunes 15 de marzo de 2010

2010/1488 • (3/3)


